
     
 
 

COMUNE DI PONSO (PD) 
Tel. 0429/656108-Telefax 0429/95014 

e-mail: segreteria@comune.ponso.pd.it / ponso.pd@cert.ip-veneto.net 

 
 
             
    Copia 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA TEC. - LLPP - EDIL. PRIV. - SUAP - CED - VIG. 

N. 222 DEL 19/11/2024 REG.GEN 
N. 89 DEL 19/11/2024 

  
 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI PRESTAZIONE RAPPORTO DI VERIFICA DELL'ULSS6 EUGANEA 
PRESSO STUDIO DENTISTICO SAN PIO SRL - PONSO 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TEC. - LLPP - EDIL. PRIV. - SUAP - CED - VIG. 

 
Visti: 

- il Decreto Sindacale n. 9 del 18/07/2024; 
- gli artt. 107,109, comma 2, 183, 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Rilevata la propria competenza in forza degli atti suddetti; 

Richiamati: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 20/12/2023, esecutiva ai sensi di Legge, di approvazione 
del D.U.P. e del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e relativi allegati; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 31/01/2024 di approvazione del Piano delle Risorse 
2024/2026 e Obiettivi di Gestione anno 2024; 
 
Premesso che in data 31/01/2024 protocollo camerale 38212 è pervenuta presso il SUAP di Ponso in la 
richiesta di rinnovo dell’autorizzazione senza variazioni e modifiche di struttura sanitaria dello Studio 
Dentistico San Pio Srl, sito in via Vittorio n. 89 – Ponso – P.I. 05023610289; 
 
Preso atto ai sensi della L.R. n. 22/2002 che il rilascio dell’autorizzazione è subordinato al rapporto di 
verifica da parte dell’ULSS6 Euganea – Dipartimento di prevenzione - UOC Igiene e Sanità Pubblica - 
Pratica SUAP n. 05023610289-31012024-0757 – via Degli Scrovegni n. 14 – 35131 Padova; 
 
Visto il rapporto di verifica dell’ULSS6 Euganea del 13/05/2024, pervenuto in data 25/10/2024 – prot. Aulss 
6 Euganea al portale CCIAA, nel quale è dichiarato che in merito ai requisiti prescritti di cui alla L.R. 
22/2002, non sono state rilevate “NON CONFORMITA” nell’accertamento presso i locali; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponso.  Responsabile Procedimento: Giacometti Monica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso Atto che nella nota sopra citata riporta, l’ULSS6 Euganea chiede al Comune di Ponso la liquidazione 
della prestazione avvenuta, per l’importo di € 592,00; 
 
Richiamato il versamento effettuato in data 04/11/2024 dalla ditta Studio Dentistico San Pio Srl al Comune 
di Ponso per l’importo di € 592,00; 
 
Ritenuto opportuno pertanto riversare il costo della prestazione all’ULSS6 Euganea; 
 
Dato atto che si rende necessario accertare l’importo corrisposto dallo Studio Dentistico San Pio Srl di € 
592,00 al capitolo 6005/99 (entrata) € 592,00 “RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO DI TERZI 
(Ex. 600500)” e di impegnare tale somma per l’avvenuta prestazione di verifica effettuata dall’Ulss6 
Euganea; 
 
Dato Atto che: 
- per via telematica sull’apposita piattaforma dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) sono stati 

acquisiti i Codici identificativi di gara (Smart CIG): B44129C640; 
- ai sensi dell’art. 3 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. si provvederà ad effettuare la liquidazione 

relativa alla suddetta spesa con adozione di successivi provvedimenti, entro i limiti di cui al presente atto, 
a seguito di presentazione di fatture debitamente riscontrate come rispondenti a quanto ordinato e regolari 
ai fini contabili e fiscali, dal Responsabile unico del procedimento; 

- sulla presente determinazione il Responsabile del servizio interessato, esprime, con la sottoscrizione della 
medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa come 
previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che l’ordinamento assegna agli 
organi di gestione, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
Accertata: 
- ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009, la compatibilità dei 

pagamenti derivanti dall’assunzione del presente provvedimento con lo stanziamento di bilancio, con le 
regole di finanza pubblica; 

- l'assenza di situazioni di conflitto di interesse in capo al sottoscritto, del combinato disposto dell'art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, ovvero causa di impedimento o 
incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto. 

 
Richiamati: 
- il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 
- la Legge n. 241/1990; 
- il D.Lgs n.118/2011e ss.mm.ii.; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1) Di Ritenere le premesse quali parti integranti e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di accertare, al capitolo di Entrata 6005/99 “RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO DI 
TERZI” per le motivazioni esposte in premessa e qui approvate, la somma di € 592,00=, giusto 
ordine di pagamento emesso dello Studio Dentistico San Pio Srl a totale definizione del rapporto di 
verifica, avvenuto in via Vittorio , 89 presso il Comune di Ponso; 

 
3) Di Impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4.2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponso.  Responsabile Procedimento: Giacometti Monica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Importo 
totale Capitolo Codice Voce Importo Esercizio 

finanziario 

€ 592,00 
  5005/99 99.01.5 SERVIZI PER CONTO DI 

TERZI (Ex. 500500) € 592,00 2024 

Soggetto creditore ULSS6 Euganea 
Sede legale Via E. Degli Scrovegni 14 – 35131 Padova 
P.IVA 00349050286 
CIG B44129C640 

 
4) Di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto, stabilendo le seguenti clausole 

essenziali: 
a) luogo di consegna: Via E. Degli Scrovegni 14-Padova; 

 b) ammontare della fornitura: € 592,00 fuori campo IVA ; 
             c) termine di esecuzione fornitura: 30 giorni dall’affidamento; 
             d) termini di pagamento: 30 giorni dal ricevimento della fattura; 
 

5) Di Accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 
6) Di Ottemperare: 

 a) alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della L. 136/2010, 
provvedendo a comunicare alla ditta il CIG per la fornitura affidata e disponendo che la liquidazione 
degli importi avvenga sul conto corrente dedicato, comunicato dalla ditta medesima; 

 b) alle disposizioni relative alla regolarità contributiva; 
 
7) Di Dare Atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Ponso, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023. 

 
 
                                                                                                
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:Arch. Nicoletta Semenza 
 
Ai sensi dell’art 2, comma 4 della L. 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, attraverso il presente atto in applicazione del D.Lgs 9 luglio 

2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 

-per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro i termini di Legge, al Tribunale Amministrativo regionale del 

Veneto o in alternativa entro 120 gg. al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 


